
RAADSBESLUIT 
D/25/ 168259 
Z/25/077639 

gcmcenle 
WOERDEN 

Onderwerp: Zienswijze Kaderbrief 2026 GGDrU Woerden 

De raad van de gemeente Woerden ; 

gelezen het voorstel d.d. 28 januari 2025 van : 

- burgemeester en wethouders 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

De bevoegdheid van de raad is vastgelegd in 
Artikel 43, lid 2 van de Gemeenschappelijke regeling GGDrU 
Artikel 34b van de Wet Gemeenschappelijke regelingen 

besluit: 

1. Kennis te nemen van de concept Kaderbrief GGDrU 2026. 
2. De zienswijze met kenmerk D/25/168260 vast te stellen, waarin de volgende aandachtspunten 
zijn opgenomen; 
a) De gemeenteraad stemt in met vaststelling van de kaderbrief 2026. 
b) De gemeenteraad vraagt de GGDrU te komen met concrete bezuinigingsvoorstellen om 
zodoende de gevraagde null ijn en mogelijke extra besparingen te realiseren. 
c) De gemeenteraad vraagt de GGDrU om inzichtelijk te maken op welke punten de wettelijke 
taken en de niet-wettelijke taken mogelijk soberder kunnen worden uitgevoerd en welke gevolgen dit 
heeft voor de inwoners. 
d) De gemeenteraad vraagt de GGDrU om te komen met eventuele efficiencymaatregelen die 
kunnen leiden tot een besparing in de huidige bedrijfsvoering van de GGDrU (loon- en prijsindexatie als 
extra scenario betrekken bij doelstelling van de nuUijn) . 
e) De gemeenteraad vraagt de GGDrU om alle gemeenten vroegtijdig te betrekken om in goede 
samenwerking de impact van deze bezuinigingsvoorstellen te beoordelen. 
f) De gemeenteraad vraagt de GGDrU om in alle bezuinigingsvoorstellen te omschrijven welke 
impact en risico's dit heeft voor onze inwoners, de organisatie van de GGDrU en de dienstverlening aan 
de gemeente. De gemeenteraad vraagt hen rekening te houden met ongewenste stapelingen van 
besparingen voor kwetsbare groepen om gezondheidsachterstanden niet op te laten lopen. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn 
openbare vergadering, gehouden op 20 maart 2025, 

De griffier, De plv. voorzitter, 

H.A. van Assem 


